＊参加登録また参加費等の収受は、大会実行委員会が名鉄観光サービス株式会社長野営業所にその業務を委託しております。

謹啓 皆様方には益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび「日本地域福祉学会第 37回大会（長野大会）」が長野県上田市にて開催されますこと心よりお祝い申し上げます。

全国各地より大会に参加されます皆様方の便宜をおはかりするため、大会参加ならびに演題登録のお世話を名鉄観光サービス

株式会社長野営業所にて取り扱いさせていただくことになりました。

つきましては下記の通り申込方法、宿泊、情報交換会等のご案内を申し上げます。

初夏の信州上田へのお越しを心よりお待ち申し上げます。

謹白

名鉄観光サービス株式会社長野営業所 所長 今泉貴志

 1.参加申込のご案内
本大会ではインターネット受付システムを利用しております。

(1) 参加申込のながれ

① 大会専用ホームページ（http://www.gakkai.ne.jp/jracd2023）、または以下 URL から各登録サイトに

アクセスしていただき、それぞれ登録手続きをおこなってください。

【大 会 参 加 登 録】 http://www.mwt-mice.com/events/jracd2023s

【自由研究発表登録】 http://www.mwt-mice.com/events/jracd2023h

○注【大会参加登録（大会参加、宿泊、情報交換会、お弁当等）】と、【自由研究発表登録】はそれぞれ独立

したサイトとなります。

○注自由研究発表をお申し込みされる方（筆頭発表者、団体会員の場合は発表責任者）は、必ず大会参加

登録もおこなってください。

② 各サイトトップページ画面右にある「新規申し込みはこちら」からお入りいただき、「お申し込み連絡担当者情報」

をご入力ください。

③ 続いて「参加者情報」、ご希望のお申し込み内容をご入力ください。

④ 入力が完了しましたら内容確認画面にお進みいただき、内容確認のうえ、画面下部の「申し込む」ボタンを押し

てください。

○注「申し込む」ボタンを押さないまま画面を閉じますと申し込みになりませんのでご注意ください。

⑤ 以上で登録は完了です。

ご登録メールアドレスに登録完了メールが届きます。登録完了メール、または予約確認書記載のお支払い内容

をご確認のうえお支払いをお願いいたします。

⑥ 注意事項

⚫ メール設定やプラウザのセキュリティ設定により登録完了メールが受信されない場合がございます。

@mwt.co.jp からのメールが受信できるよう設定をお願いいたします。

登録完了メールが届かない場合はお手数ですが名鉄観光サービス株式会社長野営業所までメールでお問

い合わせください。

日本地域福祉学会第 37回大会（長野大会）

大会参加お申し込みのご案内

http://www.mwt-mice.com/events/jracd2023s
http://www.mwt-mice.com/events/jracd2023h

(2) 各種申込締切

⚫ 自由研究発表   3月 22日（水）24時まで

⚫ 大会参加   5月 ８日（月）24時まで

⚫ 大会参加費等入金  5月 22日（月）まで

(3) 大会参加費

⚫ 会員（団体会員を含む）   9,000円

⚫ 非会員    10,000円

⚫ 大学院生     4,000円

⚫ 学部学生    1,000円

○注お申し込み後の返金には一切応じられません。あらかじめご了承ください。

(4) 大会参加費等のお支払い

① 原則として請求書は発行いたしません。

登録完了メール、また予約確認書記載のお支払い内容をご確認のうえお手続きください。

予約確認書は【大会参加登録サイト】にログインし、ダウンロードいただけます。

② 領収書をご希望の方は、【大会参加登録サイト】トップページから「領収書発行依頼書」をダウンロード、必要事

項をご記入いただき FAXにてお申し込みください。

ご入金を確認し、大会終了後郵送にてお送りいたします。大会会場でのお渡しは出来ません。

発行に必要な情報（あて名、金額、但し書き、発行日など）を詳細にご記入ください。

 2.情報交換会

(1) 日時  6月 10日（土）18時 30分から

(2) 場所  上田東急 REI ホテル 3階「信濃」

(3) 情報交換会参加費 6,000円

(4) ご案内  ・事前申し込み制です。【大会参加登録サイト】からお申し込みください。

             ・感染症対策をおこなったうえで実施いたします。

感染状況によっては中止になる場合がございます。あらかじめご了承願います。

※情報交換会は旅行契約に該当いたしません。附帯のサービスとしてうけたまわります。

 3.昼食弁当

(1) 内容等  お弁当（お茶付）1,100円税込

(2) 日時・場所  ①6月 10日（土）上田市交流文化芸術センター「サントミューゼ」

             ○注客席での飲食は出来ません。大会実行委員会の指定する場所でお召し上がりください。

②6月 11日（日）長野大学

(3) ご案内  ・事前申し込み制です。【大会参加登録サイト】からお申し込みください。

・お申し込みのない方は各自ご持参ください。6 月 11 日（日）長野大学周辺は購入できる

場所が限られますのでご注意ください。

※昼食弁当は旅行契約に該当いたしません。附帯のサービスとしてうけたまわります。

 4.送迎バス

(1) 運行日時  6月 11日（日）

(2) 運行区間  【往路】上田駅温泉口（貸切バス乗り場）08時 00分発 ⇒ 長野大学 08時 20分着

   【復路】長野大学 16時 30分発 ⇒ 上田駅温泉口（貸切バス乗り場）16時 50分着

(3) 乗車料金  お一人様 一乗車（片道） 400円

(4) ご案内  ・事前申し込み制です。【大会参加登録サイト】からお申し込みください。

原則お申し込みがないとご乗車いただけません。（当日空席がある場合はこの限りではありま

せん。）

・上記区間、時間以外の運行はございません。上田電鉄別所線など公共交通機関をご利用

ください。

 ※送迎バスは旅行契約に該当いたしません。附帯のサービスとしてうけたまわります。

 5.情報保障

(1) 内容等  手話通訳

要約筆記

(2) ご案内  ・分科会については個別に対応いたします。

・【大会参加登録サイト】からお申し出ください。

・詳細は、お申し込み後長野大会実行委員会事務局よりご連絡いたします。

 6.託児

(1) 日時等   ①6月 10日（土）上田市交流文化芸術センター「サントミューゼ」

②6月 11日（日）長野大学

(2) ご案内  ・事前申し込み制です。【大会参加登録サイト】からお申し込みください。

・利用料は利用者負担となります。

・ご利用の詳細（利用料など）は、お申し込み後長野大会実行委員会事務局よりご連絡

いたします。

 7.宿泊について
本宿泊プランは名鉄観光サービス㈱が旅行企画・実施するものであり、お申込みいただくお客様は当社と募集型企画旅行

契約を締結することとなります。

●最少催行人員 1名

●添乗員 同行いたしません。

●この書面は、旅行業法第 12 条の 4 に定める旅行取引条件説明書面及び同法第 12 条の 5 に定める契約

書面の一部になります。

●詳しい取引条件を説明した書面をお渡ししますので、事前にご確認の上お申し込みください。また詳しい旅行条

件は名鉄観光サービス㈱ホームページでもご確認いただけます。

●旅行条件、旅行代金は令和 5年（2023年）1月 31日を基準としています。

(1) 設定日（宿泊日）

【前泊】6月 9日（金）、【当日泊】6月 10日（土） 2日間

【後泊】6月 11日（日）宿泊ご希望の場合は、参加者備考欄にその旨をご記入ください。

(2) 旅行条件

1泊朝食付 お一人様 税金・サービス料込み

(3) 行程

日次 行程（宿泊施設までの交通費は含まれておりません） 食事条件

6月 9日（金） 出発地・・・（各自移動）・・・ 各宿泊施設（泊） 朝 × 昼 × 夕 ×

6月 10日（土） 宿泊施設・・（各自移動）・・会場・・（各自移動）・・各宿泊施設（泊） 朝 〇 昼 × 夕 ×

6月 11日（日） 宿泊施設・・（各自移動）・・会場・・（各自移動）・・帰着地 朝 〇 昼 × 夕 ×

(4) 宿泊施設一覧

ホテル名 客室タイプ 旅行代金 アクセス等

上田東急 REIホテル シングル 9,500円 上田駅温泉口より徒歩約 1分

普通車 敷地内 先着順無料

情報交換会開催施設

ホテルルートイン Grand上田駅前 シングル 13,000円 上田駅お城口より徒歩約 3分

普通車 敷地内 1泊 500円 ツイン（1名利用） 13,500円

ツイン（2名利用） 12,600円

相鉄フレッサイン長野上田駅前 シングル 10,000円 上田駅お城口より徒歩約 1分

普通車 提携 1泊 600円

上田第一ホテル シングル 8,400円 上田駅お城口より徒歩約 6分

普通車 敷地内等 先着順無料

上田駅前ロイヤルホテル シングル 8,000円 上田駅お城口より徒歩約 1分

普通車 提携 1泊 500円

上田プラザホテル シングル 7,000円 上田駅お城口より徒歩約 2分

普通車 提携 先着順 1泊 400円

※ホテルルートイン Grand上田駅前、上田駅前ロイヤルホテルは無料朝食（バイキング）となります。

※上田駅前ロイヤルホテルの朝食はホテルルートイン Grand上田駅前でのご用意となります。ホテル間徒歩約 2分。

(5) お申込みの際のご注意

⚫ 予約は先着順となります。

⚫ おタバコのご希望（禁煙・喫煙）については客室数の都合ご希望に沿えない場合がございます。

⚫ 旅行代金は、朝食付、税金・サービス料を含むお一人様 1泊あたりの金額となります。

⚫ 電話代、朝食以外の飲食代等の館内利用分、駐車料金は旅行代金に含まれておりません。

⚫ 駐車場の詳細は直接宿泊施設にお問い合わせください。

⚫ 上記宿泊施設は長野県「信州安心のお店」認証、新型コロナウィルス感染症対策を推進しております。

 8.変更・取り消しについて

(1) 変更・取り消し手続き

① 5月 8日（月）まで

大会専用ホームページ（http://www.gakkai.ne.jp/jracd2023）内、「大会参加登録サイト」にログイン

いただき、変更・取り消しの手続きをお願いいたします。

http://www.gakkai.ne.jp/jracd2023）内、「大会参加登録サイト」にログイン
http://www.gakkai.ne.jp/jracd2023）内、「大会参加登録サイト」にログイン

② 5月 9日（火）以降

大会専用ホームページ（http://www.gakkai.ne.jp/jracd2023）内、「大会参加登録サイト」トップペー

ジ右にある「お問い合わせ」から変更・取消内容をご連絡ください。

ご連絡の際は「申込№」、「都道府県名」、「所属」、「氏名」、「メールアドレス」を必ずご記入ください。

(2) ご案内

⚫ トラブル防止のため、お電話での変更・取消はおうけしかねます。必ず上記方法にてご連絡ください。

(3) 取消料は下記表の通りになります。

⚫ 取消日の基準は、弊社営業時間内（平日 9時 30分～17時 30分）とさせていただきます。

⚫ お申し込み後の大会参加費はいかなる理由があっても返金いたしません。

⚫ 返金は大会終了後、取消料および所定の振込手数料を差し引いたうえでお振り込みいたします。

 9.個人情報の取り扱い

名鉄観光サービス㈱は、お申込みの際にご提出いただいた申込書に記載された個人情報について、お客様との連絡に利用さ

せていただくほか、本大会の運営・管理の目的に限って使用いたします。

また、大会主催者の要請に基づき、名簿作成等のために情報を提供いたします。それ以外の目的でご提供いただく個人情報

は利用いたしません。

※上記のほか、当社の個人情報取扱に関する基本方針については、当社店頭またはホームページにてご確認ください。

※名鉄観光サービス㈱個人情報保護方針 https://www.mwt.co.jp/info/kojinjohohogo.shtml

 大会参加申し込みに関するお問い合わせ

 旅行企画・実施

名鉄観光サービス株式会社 長野営業所
観光庁長官登録旅行業第 55号 （一社）日本旅行業協会正会員 ポンド保証会員 旅行業公正取引協議会会員

〒381-0038 長野県長野市東和田 857-1 信州名鉄長野ビル

電 話：０２６－２４４－８５５７  ＦＡＸ：０２６－２１７－８１５１

Mail ： gakkai-nagano37@mwt.co.jp

担 当： 原  ・ 小泉               旅行業務取扱管理者：原 大輔

営業時間：平日 9:30～17:30（土・日・祝日休業）

＊お電話がつながりづらい場合がございます。Mail、FAXでもお受けしております。

取消日 お申し込み後

大会参加費 100%

取消日 6月 6日（火）まで 6月 7日（水）以降

昼食 無料 100％

取消日 21日前まで 20-8日前まで 7-2日前まで 前日 当日 旅行開始後・無連絡

宿泊プラン 無料 20％ 30％ 40％ 50％ 100％

取消日 6月 6日（火）まで 6月 7日（水）以降

送迎バス 無料 100%

営推 22-037

＊旅行業務取扱管理者は、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。この旅行契約に関し担当者からの説明にご 不明の点があれ

ば、ご遠慮なく上記の取扱管理者にお尋ねください。

https://www.mwt.co.jp/info/kojinjohohogo.shtml